
単位:千円

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産受取利息 50 22 28
基本財産受取利息 50 22 28

特定資産運用益 23,636 24,438 △ 802
基金積立資産受取利息 23,636 24,438 △ 802

貸付事業収益 58,819 40,582 18,237
貸付金受取利息 58,819 40,582 18,237

受取補助金等 707,516 708,553 △ 1,037
受取ハロウィンジャンボ等交付金 278,636 254,779 23,857
受取サマージャンボ等交付金振替額 427,810 452,824 △ 25,014
受取全国協会等助成金 1,070 950 120

雑収益 330 0 330

雑収益 330 0 330

790,351 773,595 16,756
（２）経常費用

事業費 741,350 718,477 22,873
給料手当 10,807 14,290 △ 3,483
退職給付費用 1,094 947 147
法定福利費 1,771 2,376 △ 605
福利厚生費 148 167 △ 19
通信運搬費 489 509 △ 20
消耗品費 902 921 △ 19
印刷製本費 1,494 1,401 93
光熱水料費 280 280 0
賃借料 6,397 6,363 34
支払助成金(ｻﾏｰ等交付金） 61,400 79,400 △ 18,000
支払助成金(運用益） 64,662 43,796 20,866
支払交付金 278,636 254,779 23,857
広告費 3,270 3,248 22
災害交付金(ｻﾏｰ等交付金） 300,000 300,000 0
災害見舞金(ｻﾏｰ等交付金） 10,000 10,000 0

管理費 51,615 57,474 △ 5,859
役員報酬 1,730 710 1,020
給料手当 2,702 3,573 △ 871
退職給付費用 274 237 37
法定福利費 443 594 △ 151
福利厚生費 37 42 △ 5
会議費 1,542 296 1,246
旅費交通費 376 414 △ 38
通信運搬費 140 141 △ 1
消耗品費 44 44 0
新聞図書費 209 198 11
燃料費 49 38 11
印刷製本費 136 131 5
光熱水料費 70 70 0
消耗什器備品費 100 100 0
賃借料 1,600 1,591 9
諸謝金 660 660 0
租税公課 88 88 0
支払負担金(人件費以外） 248 249 △ 1
全国協会納付金 40,390 47,521 △ 7,131
手数料 139 139 0
業務委託費 264 264 0
渉外交流費 100 100 0
備品減価償却費 99 99 0
雑費 175 175 0

792,965 775,951 17,014

経常収益計

経常費用計

令和８年４月１日～令和９年３月３１日

令和８年度収支予算書

科　目 当年度 前年度 増減



単位:千円

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,614 △ 2,356 △ 258
△ 2,614 △ 2,356 △ 258

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 2,614 △ 2,356 △ 258
1,648,197 1,650,553 △ 2,356
1,645,583 1,648,197 △ 2,614

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ等交付金 403,892 475,201 △ 71,309
特定資産受取利息 16,020 15,902 118
一般正味財産への振替額 △ 427,810 △ 452,824 25,014

当期指定正味財産増減額 △ 7,898 38,279 △ 46,177
指定正味財産期首残高 15,460,197 15,421,918 38,279
指定正味財産期末残高 15,452,299 15,460,197 △ 7,898

Ⅲ 正味財産期末残高 17,097,882 17,108,394 △ 10,512

（注）

1 　弾力条項
　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の
範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

　　　 一般正味財産経常収益

 受取ハロウィンジャンボ等交付金

 受取サマージャンボ等交付金振替額

 受取サマージャンボ等交付金

2 　借入限度額　　０円

3 　債務負担額　　０円

 一般正味財産への振替額

一般正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

一般正味財産経常費用

 支払交付金

 全国協会納付金

指定正味財産増減

当年度 前年度 増減

当期経常増減額

科　目



単位:千円
公益目的事業会計

市町村振興支援事業
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産受取利息 50 0 50
基本財産受取利息 50 0 50

特定資産運用益 23,636 0 23,636
基金積立資産受取利息 23,636 0 23,636

貸付事業収益 48,044 10,775 58,819
貸付金受取利息 48,044 10,775 58,819

受取補助金等 667,006 40,510 707,516
受取ハロウィンジャンボ等交付金 278,636 0 278,636
受取サマージャンボ等交付金振替額 387,420 40,390 427,810
受取全国協会等助成金 950 120 1,070

雑収益 0 330 330
雑収益 0 330 330

738,736 51,615 790,351
（２）経常費用

事業費 741,350 741,350
給料手当 10,807 10,807
退職給付費用 1,094 1,094
法定福利費 1,771 1,771
福利厚生費 148 148
通信運搬費 489 489
消耗品費 902 902
印刷製本費 1,494 1,494
光熱水料費 280 280
賃借料 6,397 6,397
支払助成金(ｻﾏｰ等交付金） 61,400 61,400
支払助成金(運用益） 64,662 64,662
支払交付金 278,636 278,636
広告費 3,270 3,270
災害交付金(ｻﾏｰ等交付金） 300,000 300,000
災害見舞金(ｻﾏｰ等交付金） 10,000 10,000

管理費 51,615 51,615
役員報酬 1,730 1,730
給料手当 2,702 2,702
退職給付費用 274 274
法定福利費 443 443
福利厚生費 37 37
会議費 1,542 1,542
旅費交通費 376 376
通信運搬費 140 140
消耗品費 44 44
新聞図書費 209 209
燃料費 49 49
印刷製本費 136 136
光熱水料費 70 70
消耗什器備品費 100 100
賃借料 1,600 1,600
諸謝金 660 660
租税公課 88 88
支払負担金(人件費以外） 248 248
全国協会納付金 40,390 40,390
手数料 139 139
業務委託費 264 264
渉外交流費 100 100
備品減価償却費 99 99
雑費 175 175

741,350 51,615 792,965

経常収益計

経常費用計

令和８年度収支予算書内訳表

令和８年４月１日～令和９年３月３１日

合計科　目 法人会計



単位:千円
公益目的事業会計

市町村振興支援事業
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,614 0 △ 2,614

△ 2,614 0 △ 2,614
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 2,614 0 △ 2,614
1,625,770 22,427 1,648,197
1,623,156 22,427 1,645,583

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ等交付金 363,502 40,390 403,892
特定資産受取利息 16,020 0 16,020
一般正味財産への振替額 △ 387,420 △ 40,390 △ 427,810
当期指定正味財産増減額 △ 7,898 0 △ 7,898
指定正味財産期首残高 15,460,197 0 15,460,197
指定正味財産期末残高 15,452,299 0 15,452,299

Ⅲ 正味財産期末残高 17,075,455 22,427 17,097,882

科　目 法人会計 合計

一般正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

当期経常増減額



１．資金調達の見込みについて

借入の予定 なし

２．設備投資の見込みについて

設備投資の予定 なし

３．貸付事業収支の見込みについて

単位：千円

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

貸付金元金償還金

　短期貸付金元金償還金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金元金償還金 1,550,123 0 0 1,550,123

特定資産

　指定正味財産預金 749,877 749,877

貸付事業収入計（Ａ） 2,400,000 0 0 2,400,000

資金貸付金

　短期貸付金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金 2,300,000 0 0 2,300,000

貸付事業支出計（Ｂ） 2,400,000 0 0 2,400,000

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込みについて

令和８年４月１日～令和９年３月３１日


